See-

- - - *Sceptra Pedagogorum*  
*Cessent, & Idus dormiant in Octobres:*  
*Æstate pueri si valent satis discunt.*

Et Nos igitur, quibus utrumque curæ cordique est, & ut discant, & ut valeant rectè studiosissimi Adolescentes, fracto jam calore, cœloque temperatiore (ubi sceptrâ quoque Scholastica postridiè permutanda venient) capita nostra nunc pervigiliis *æθιvοις* & lucubrationibus Medico-Melicis securius exercebimus, ut ubicunque ingenium intendimus, ibi valeat; & docilis solertia conatui improbo respondeat, coactumque & involuntarium otium negotiosâ diligentia compensetur. Tametsi verò nec *Maro* ego, nec *Mare* illud inexhaustum omnigenæ eruditionis mihi vindicem, inter *Mares* tamen cordatos & ingenuos, si ipse à *Ἰπείρω* connumerari studeam, & *Rivulus* aliquis ab illo vastissimo Oceano etiam mihi si redundet, satis est: Utpote cui hoc ipso quoque Mense Octobri, imò hac ipsâ elapsâ septimanâ *Fontinalia* simul *Aganippæa* lauru coronata, & *Meditrinalia* sic de more acclamata sint:

VETUS NOVUM VINUM BIBO,  
VETERI NOVO MORBO MEDENS.

Quo de in *Asclepiade nostro de Apothecâ* aliquando τὸν *Ἰεῶ* fusiùs; hinc *PLINII MAJORIS* quæstione l. XXIIIX, c. 2, discussâ contenti: *cur ad primitias pomorum, hæc vetera esse dicamus, alia nova optemus?* Respondit *FESTUS* *ominis gratia*, sed *VARRO* lib. V. de L. L. *libationes & degustationes* tales votivas *medicamenti causâ factas* aiebat. Addo ego, quod ut in *Amicitia* apud *CICER.* se res habet, ita *vina*, quæ *vetustatem ferunt*, sunt *saluberrima*, *nova autem suavissima*, ideoque veteribus uti, novis autem frui gaudemus, & ut ipsa quoque veterescant optamus. Quam ob rem dum munus meum pristinum *Divina* allucente benignitate & *Serenissimi Dn. Electoris* gratiâ continuaturus imposterum, de unò verò collatum aggressurus sum, & ipse à benè ominatis bono cum Deo auspiciandum mihi duxi, ostendendumque veterem novam hanc utriusque *Spartæ Medicæ & Metricæ*, seu adeò *Philosophiæ* copulam & veram connubialem esse unionem; cum *grammaticis* simul & *carminibus*, *herbis & verbis* magna semper vis inesse fuerit iudicata, Eaquæ de materia quamvis alibi jam dum egerim sæpiùs, inaugurali tamen ad *Studiosos Adolescentes* crastino mane habendâ præfatione, ὀφθαλμοφανέως, ut quisque sentire quasi & palpare valeat, sum declaratu-

rus, monstraturusque fideliter, non apud Gentiles modo, sed & apud  
 sanctum Dei populum, Judæos & Christianos, utriusque Philosophiæ  
 ac valetudinis studium, *ut sit mens sana in corpore sano*, sedulo semper  
 fuisse conjunctum, ita ut qui animos purgarent Poëtæ & Philosophi, ii-  
 dem nec animorum diversoria & receptacula negligenter. Cujus rei  
 aliquem gustum sive promulsidem ut hinc quoque prælibemus, non ad  
*Apollinem* herbis & nervis celebrem, Medicorum & Melicorum Va-  
 tum parentem jam provocabimus; nec ad *Orphea* in utraque Faculta-  
 te inter maximè castos pollentissimum; Sicuti nec ad *Virgilium*, qui  
 DONATO teste, *non canum modo & equorum naturas ac vires cognô-  
 rat, & in iis multos variosque morbos incidentes curaverat, sed inter cete-  
 ra Studia, Medicina quoque, & maximè Mathematicæ operam dederat*:  
 Nec ad eò majorem *Lucretium*, qui eo ipso die, quo *Maro* natus, decessisse  
 perhibetur, Physicæ scientiæ, quæ in Epicureorum hortis præ cæteris  
 colebatur, Poëta gnarissimus: DIOCLES tamen CARYSTIUS *secun-  
 dus* ab HIPPOCRATE *etate famag*, ut PLINIUS Lib. XXVI. N. H. c. 2.  
 scribit, *Medicus* sectæ Rationalis nobilissimus, silentio nobis prætere-  
 undus non est, quando GALENO lib. II. de Anatom. Administ. ut  
*Medicus Anatomica scripsisse* refertur, & l. IIX. de plac. Hipp. & Plat.  
 inter *παλαιῶν ἰατρῶν τῆς δοκιματίας, οἱ τὸν περὶ τῶν χυμῶν λόγον  
 ἐξήλωσαν Ἰπποκράτης*, primo loco, ceu probatissimus & gravissimus  
 positus Diocles. Sed & eidem in principio libri de prænotione ex de-  
 cubitu Diocles idem *Vates & Rhetor* quoque fuisse traditur, ut pluri-  
 bus suo loco ostendetur. Nec istud quoque dissimulare possumus, a-  
 pud Hebræos vestigia quasi quædam trium superiorum ita dictarum  
 Facultatum reperiri, ita ut Medica cum Philosophicâ combinaretur,  
 Quando inter illos alii PHARISÆI id est *separati*, Theologorum vel-  
 uti Principes ac rerum Theologicarum arbitri principales; alii SAD-  
 DUCÆI, id est, *justi* & tanquam Justinianei seu Juris periti dicerentur;  
 alii, denique ESSÆI, iidemque *Therapevta* cognominarentur. *Quasi  
 verò primi soli, ac non universa Ecclesia, separati essent à mundo, alteri ve-  
 rò justissimi, justitiam studio dediti, ac tertii Medici animorum pariter ac  
 corporum forent.* Sicuti præclare NIC. FULLERUS Lib. I. Miscell.  
 Sacr. cap. 3. disseruit. Laudatque *Myriobibli excerptor* ille verè *Illustris*  
 PHOTIUS n. C. V. PHILONIS Judæi librum, quem de vivendi ratio-  
 ne eorum scripsisset, qui Philosophicum vitæ genus apud Judæos, sive

contemplando, sive agendo sectati fuissent; quorum alii generatim  
 Esseni, alii Therapeutæ appellati: Idemque PHILO in libello de vita  
 Theoretica, de Essæis testatur: οἱ τὸν θεωρητικὸν ἐξήλωσαν καὶ διεπνεύ-  
 σαν βίον: Alteri verò Curatores scilicet τὸν προσθητικὸν ζῆλῶσι καὶ ἀσκῶ-  
 σι βίον. Θεραπεύται ἡ, & foeminae Θεραπευτίδες seu Curatrices, vero  
 nomine inde vocabantur, vel quia profiterentur Medicinam præstan-  
 tiorem istâ vulgatâ, quæ solis corporibus medetur, cum hæc & animas  
 liberet morbis gravioribus & adversus medelas contumacibus, quos  
 inflixerunt voluptates, concupiscentiæ, dolores, timores, avaritiæ in-  
 sipientiæ, injustitiæ, & cæteræ perturbationes. vitiorumque agmen in-  
 numerabile. Hoc genus theoreticum hominum ab altero εἰσίων &  
 strictè ita dictorum Essæorum practico distinctum erat omninò, tam-  
 etsi & illi ipsi Therapeutæ Esseni pariter essent. De quibus postero-  
 ribus SUIDAS intellexisse videtur, quando ἀπὸ τῆς Θεραπείας vocari  
 voluit εἰσάϊες, hoc est Θεωρητικῆς: Nisi fortè compilerator ille errave-  
 rit, & Θεωρητικῆς pro Θεραπεύταις vel Θεραπευτικῆς posuerit;  
 Cum utrumque illi fuerint & therapeutici & theoretici. Nam & ideò  
 juxta eundem PHILONEM Therapeutarum quilibet præter mona-  
 sterium ædiculam habuit sacrâm, quàm σεμνεῖον vocabant: in qua so-  
 litarii ipsi severioris vitæ mysteriis navabant operam, nihil huc infe-  
 rentes, non potum, non cibum, non aliud ad necessariam corporis su-  
 stentationem spectans, sed legem solam & divinitus edita propheta-  
 rum Oracula, cum hymnis cæterisque, quibus tum scientia, tum pietas  
 augeri ac perfici posset. Et deduxit sane Poëta pariter & Philosophus  
 ac Medicus Illustrissimus, J. C. SCALIGER ad Theophrastû de plan-  
 tis cap. 24. Therapeutas ex Syria: Θεραπεία ἐστὶν τὰμ θεωρητικῆς,  
 quàm ἀφαιρητικῆς, ait: Quin accuratiores ita existimârunt, vocem Syriam  
 esse, primâ syllaba Θε adjunctiâ, ἡ ἀφῆ namq; Syria est medicina. Hoc ut  
 placet, ita placet etiam, τὸ Θε neutiquam otiosum esse, sed in eo mysterio di-  
 vinitatem quampiam indicare, quasi sit Θεραπεία: ut idem sit, quod est  
 in divino nomine Raphael, quem ex libro TOBIÆ Genium Medicato-  
 rem novimus. Quamvis autem PHILO more suo ἀλλήγορῶν rem fe-  
 tē omnem Therapeutarum Essenorum ad animi affectus curandos  
 transferat, corporis tamen morbos pariter sanâsse id genus hominum  
 EPIPHANIO adversus Hæret. lib. 1. hæres. 29 credendum, idque artis  
 Medicæ beneficio. Cujus ut & Critices & Philologias atque Antiqui-  
 tatis